[image: image1]

宜宾市教育科学研究所

关于举行2017年宜宾市高中化学基于核心素养培养的微课展评活动的通知

各县（区）教研机构，各普通高中学校：

为探索核心素养在高中化学课堂的着力点，推动信息技术与化学教学的深度融合，促进我市高中化学优质教育资源共建共享，提高高中化学课堂教学质量，提升一线高中化学教师教育技术能力，促进教师专业发展，经研究，决定举办高中化学基于核心素养培养的微课展评活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动内容

微课设计、制作与应用展示。

二、参加人员

高中化学教师和化学教研员。

三、微课的设计制作及推选要求

1.设计制作要求

（1）微课设计应突出高中化学学科核心素养（宏观辨识与微观探析；变化观念与平衡思想；证据推理与模型认知；科学探究与创新意识；科学精神与社会责任）的培养，可自行选择高中化学教材典型核心知识点进行设计。教学设计目标明确，学习活动设计符合学生认知规律，能促进学生有效学习，媒体设计与教学深度融合，能让学生高效参与学习活动，促进学生有效学习，充分展示教师良好教学水平，教学反馈与评价设计能有效测评学习活动效果。

（2）微课视频应图像清晰稳定、构图合理、声音清楚，真实反映教学情境；微课课件片头应显示课题、作者（仅限一人）和单位；视频格式为常见格式，建议视频格式为：Flv，MP4，视频尺寸为：640*480；每课视频文件大小不超过20M，视频时长最多不超过10分钟。

（3）微课的应用说明详实，须特别说明在培养核心素养方面的应用价值。

（4）参赛作品及材料需为本人原创，不得抄袭。若发现参赛作品侵犯他人著作权，或有任何不良信息内容，则一律取消参赛资格。

    2.评选程序

（1）各高中学校要高度重视本次活动，在校内选拔的基础上，择优推选作品参加市上的展评。各省一、二级示范高中可择优推荐5项微课作品，其余各高中学校不超过3项。
（2）本次活动将聘请专家根据统一的标准及办法，认真、公平、公正开展评定，由宜宾市教育科学研究所颁发证书，获奖名单将在宜宾市教科所网站上公布。

（3）本次活动结束后，我市将择优推荐5项微课作品参加2017年四川省高中化学基于核心素养培养的微课展评活动。

3.报送方式

（1）各学校教务处（教科处）将本校参评作品汇总后统一以电子形式上报（见附件1），县（区）教研员作品由单位推荐上报，市教科所不接受任何个人报送。每项参评作品包括微课视频和微课设计与应用表（见附件2）两个内容。

本次活动不收取任何费用。
（2）报送截止时间：2017年6月15日。

（3）联系方式：

联系人：陈星勇  邮箱：243466630@qq.com;

电  话：8214055，13795834523。

附件1：微课作品推荐表

附件2：微课设计与应用表

                         宜宾市教育科学研究所

                            2017年3月6日

附件1
微课作品推荐表

单位（学校、教研机构）
	序号
	姓 名
	作品题目
	单  位
	电  话

	1

	2

	3

	4

	5

	单位推荐意见
	单位盖章

年   月   日

附件2

微课设计与应用表

	姓  名

	单  位

	年  龄

	联系电话

	知识点

	核心素养

	学习

目标

	学习活动设计

	应用价值说明

PAGE
5